
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

★ ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
0 7.  07 , 2023 № №

Тирасполь

О присвоении спортивного звания «Мастер спорта 
Приднестровской Молдавской Республики 

международного класса» по греко-римской борьбе

В соответствии с Законом ПМР от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре 
и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, 
Постановлением Правительства ПМР от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, 
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 
ноября 2017 № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 
года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), Приказом ГСС ПМР от 22 
июня 2023 года № 125 «О применении перечня сокращенных наименований исполнительных 
органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики», Приказом ГСС 
ПМР от 11 февраля 2019 года № 18 «Об утверждении описаний и эскизов удостоверений и 
значков, подтверждающих присвоение спортивных званий и разрядов» (САЗ 19-17), Приказом 
ГСС ПМР от 17 апреля 2019 года № 69 «Об утверждении Положения о Единой республиканской 
спортивной классификации» (САЗ 19-30), Приказом ГСС ПМР от 31 марта 2023 года № 65 (САЗ 
23-19), в связи с п. п. з) п. 1 Приложения № 2 к Приказу ГСС ПМР от 16 мая 2023 года «О 
внесении изменений в Приказ Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 17 апреля 2019 года № 70 «Об утверждении Единой республиканской спортивной 
классификации Приднестровской Молдавской Республики (виды спорта, входящие в программу 
Олимпийских Игр)» (регистрационный № 11747 от 29 мая 2023 года) (САЗ 23-22), в связи с 
выполнением разрядных норм и требований Единой республиканской спортивной 
классификации ПМР по виду спорта греко-римская борьба, 3 место на Чемпионате Европы U-20 
по греко-римской борьбе в весовой категории 82 кг., Италия г. Рим 27.06.2022 г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивное звание «Мастер спорта Приднестровской Молдавской 
Республики международного класса» по греко-римской борьбе учащемуся группы СС-3 МОУ 
ДО «Тираспольская СДЮШОР борьбы и бокса»:

- Черновол Илье Евгеньевичу, 2003 года рождения.
2. ОСВД и СР ГСС ПМР оформить удостоверение в соответствии с действующим 

законодательством ПМР.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И. о. начальника Н.М. Телятинская


